
 Zustellungskosten 

• In den Preisen sind folgende Post-
 dienstleistungen enthalten: 
 Frankierung, Kuvertierung, Konso-
 lidierung, Transport und Schnitt-
 stellenanbindung.
• Beilagen und eigene Briefumschläge
 auf Anfrage (ab 50.000 Briefe pro 
 Monat).

Seiten  Porto Porto Porto
  Regionale Deutsche Inter-   
  Zusteller Post AG national

1–3  Der Klassische 0,41 € 0,46 € 0,71 €

4–9  Der Vielseitige 0,58 € 0,63 € 1,21 €

10–90  Der Großbrief 0,93 € 1,03 € 2,92€

Portokosten

Farb-Druck pro Seite 0,05 €

digibase Zahlblatt  0,03 €

Briefumschlag blanko inklusive

Materialkosten

Preisliste

 Zustellung per Postbote

 Digitale Zustellung

Gesamtkosten 
pro Brief

digibase-
Gebühr

Zustellungs-
kosten

 digibase-Gebühr 
• digibase-Gebühr für digitale 
 Aufbereitung, Archivierung und 
 IT-Infrastruktur pro Brief.
• Kostenfreier Portalzugang für 
 Briefempfänger (Kundenportal).
• 10 GB Speicherplatz (für ca. 50.000 
 Dokumente) kostenfrei.
 Je weitere 10 GB für 0,95 €/Monat.

digibase-Gebühr
Anzahl Briefe pro Monat digibase-Gebühr

0 bis 1.000 0,25 € / Brief

1.000 bis 5.000 0,225 € / Brief

5.000 bis 10.000 0,20 € / Brief

10.000 bis 15.000 0,175 € / Brief

15.000 bis 100.000 0,15 € / Brief

Ab 100.000 Auf Anfrage

 Zustellungskosten

Portokosten 0 €
Materialkosten 0 €

 E-Datenaustausch (EDI) Portokosten (pro Datensatz)   ab 0,15 €
Materialkosten 0 €

Preisliste gültig ab 01.07.2017. Alle Preise netto zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. 


